Terça, 06 de janeiro de 2026 | VOL: 10 | Nº 655 | ISSN 2966-4829

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
AVISO DE JULGAMENTO ................................................................................................................. 2

RESULTADO DO JULGAMENTO FINAL DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO ............................ 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ....................................................................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 2

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2
RATIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2025 ........................................................................ 2

Página 1/4

Terça, 06 de janeiro de 2026 VOL: 10 | Nº 655
ISSN 2966-4829

CHEFE DE GABINETE

AVISO DE JULGAMENTO

RESULTADO DO JULGAMENTO FINAL DO

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO

RESULTADO DO JULGAMENTO FINAL
DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO

Objeto: CREDENCIAMENTO de contratação de
pessoas jurídicas especializadas para a prestação
de serviços de saúde, consistentes na realização
de exames especializados destinados a pacientes
da rede municipal de saúde do Município de
Cidelândia – MA.

A Comissão de Credenciamento designada
através da Portaria Municipal n.º 001/2025, torna
público para o conhecimento dos interessados,
que cumpridas as formalidades legais considera
as empresas:

CLINICAR SERVICOS MEDICOS
LTDA inscrita no CNPJ nº 26.209.735/0001-13.

APTA AO CREDENCIAMENTO POR TEREM
SATISFEITAS TODAS AS EXIGÊNCIAS
DOCUMENTAIS E TÉCNICAS
RELACIONADAS NO EDITAL DE
REGULAMENTO N° 004/2025:

As atas dos julgamentos encontram-se à
disposição dos interessados na Avenida Senador
La Roque, s/n, Centro, Cidelândia/MA.

Cidelândia - MA, 06 de janeiro de 2026.

Manoel Silva Soares

Presidente

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: adgckw1frha20260106180133

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE

CIDELÂNDIA-MA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O
Município de Cidelândia - MA através do seu
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições
legais, com base nas informações constantes no
Termo Homologatório da Licitação da
modalidade Pregão Eletrônico nº 029/2025,
objetivando o Registro de Preço para eventual e
futura contratação de empresa especializada para
o fornecimento de kits de gêneros alimentícios
(cestas básicas) e de acordo com o que dispõe na
forma da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de
2021, do Decreto Municipal nº 016/2025, da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de
2006, RESOLVE HOMOLOGAR o presente
processo licitatório ao licitantes: NOVA ERA
EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ N º
54.556.465/0001-52 – Itens 01 E 02. Cidelândia -
MA, 06 de janeiro de 2026. Eustáquio Sampaio -
Prefeito Municipal.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: ulvo63guse20260106180158

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº

004/2025

RATIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA
Nº 004/2025

RATIFICO o Chamamento Público nº 004/2025,
ato da Comissão que dispensou licitação com
fundamento no art. 79 da Lei nº 14.133/2021,
para a contratação da empresaCLINICAR
SERVICOS MEDICOS LTDA inscrita no
CNPJ nº 26.209.735/0001-13 para
CREDENCIAMENTO de Pessoa Jurídica
especializada para a prestação de serviços de
saúde, consistentes na realização de exames

Página 2/4

Terça, 06 de janeiro de 2026 VOL: 10 | Nº 655
ISSN 2966-4829

especializados destinados a pacientes da rede
municipal de saúde do Município de Cidelândia –
MA.

Publique-se.

Cidelândia - MA, 06 de janeiro de 2026.

Maxwell de Carvalho Oliveira

Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: 3dwfujazop20260106180151

Página 3/4

Terça, 06 de janeiro de 2026 VOL: 10 | Nº 655
ISSN 2966-4829

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Avenida Senador La Roque

Cep: 65.921-000

EUSTÁQUIO SAMPAIO
Prefeito Municipal

FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Informações: faleconosco@cidelandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	AVISO DE JULGAMENTO
	RESULTADO DO JULGAMENTO FINAL DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	RATIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2025

		2026-01-06T21:10:20-0300
	MUNICIPIO DE CIDELANDIA:01610134000197 1